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W pracach egzaminacyjnych ocenie podlegały następujące elementy wykonane 
przez zdających: 
 

I. Tytuł odnoszący się do zakresu opracowania. 
II. Założenia do opracowania projektu i wykonania prac. 
III. Wykaz narzędzi i urządzeń niezbędnych do sprawdzenia wskazań 

paliwomierza elektronicznego. 
IV. Opis warunków wykonania pomiarów ilości paliwa linijkami pomiarowymi. 
V. Schemat blokowo−decyzyjny procedury wykonania pomiarów ilości paliwa. 
VI. Opis wykonywanych czynności oraz podejmowanych decyzji 

warunkujących zakres tych czynności. 
VII. Ocena prawidłowości wskazań paliwomierza elektronicznego dla 

sumarycznej ilości paliwa: 3000 litrów i 6000 litrów, w tym: 
• uzupełnione Tabele wyników pomiarów i obliczeń (w Karcie Pracy 

Egzaminacyjnej), 
• algebraiczna ocena prawidłowości wskazań paliwomierza 

elektronicznego, 
• graficzna ocena prawidłowości wskazań paliwomierza elektronicznego 
• wnioski wynikające z dokonanych ocen, 
• dokumentacja z wykonanych prac − wpis w Książce Płatowca. 

VIII. Praca egzaminacyjna jako całość. 
 

Ad. I. Tytuł pracy egzaminacyjnej  
 
Zdecydowana większość zdających poprawnie zatytułowała pracę egzaminacyjną.  
W większości prac tytuł zawierał informacje dotyczące rodzaju przeprowadzanej 
obsługi samolotu, metody pomiaru ilości paliwa oraz nazwę samolotu. 
Przykład tytułu, który najpełniej wyraża zakres pracy egzaminacyjnej: 
 

 
 
 
Tylko nieliczni zdający formułowali tytuł pracy w sposób zbyt ogólny pomijając 
niektóre istotne z punktu widzenia treści zadania informacje. 
 
Poniżej przykłady tytułów, które nie zawierają wszystkich wymaganych informacji. 
Zdający pominęli w nich nazwę samolotu – Embraer 145 lub informację  
o wykorzystaniu linijek pomiarowych do sprawdzania prawidłowości wskazań 
paliwomierza elektronicznego. 
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Ad. II. Założenia do opracowania projektu i wykonania prac. 
 
Przyjęcie i zapisanie odpowiednich założeń do rozwiązania zadania okazało się dla 
zdających trudne. Zdecydowana większość zdających poprawnie zapisywała 
informacje o rozmieszczeniu linijek pomiarowych.  
 

 
 
Tylko część zdających zapisywała informację dotyczącą wpisu załogi w PDT  
o podejrzeniu błędnych wskazań paliwomierza elektronicznego. 
Większość zdających pomijała jednak numer właściwej procedury, pomiar ilości 
paliwa dla dwóch różnych poziomów (3000l i 6000l). Zdający nie wymieniali błędów 
pomiarowych oraz nie zapisywali układu równań do oceny wskazań paliwomierza. 
 
 
 
 
 
 
 
Ad. III. Wykaz narzędzi i urządzeń niezbędnych do sprawdzenia wskazań 
paliwomierza elektronicznego. 
 
Zdecydowana większość zdających poprawnie umieściła wkrętak płaski uniwersalny 
w wykazie narzędzi i urządzeń niezbędnych do sprawdzenia wskazań paliwomierza 
elektronicznego. Bardzo często powtarzającym się błędem było pomijanie w wykazie 
schodków monterskich. 
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Ad. IV. Opis warunków wykonania pomiarów ilości paliwa linijkami 
pomiarowymi. 
 
Zdecydowana większość zdających nie miała problemów z opisem warunków 
pomiarów ilości paliwa. Zdający zapisywali informację o niewykonywaniu żadnych 
prac w samolocie podczas wykonywania pomiarów ze względu na możliwość 
spowodowania błędnego odczytu poziomu paliwa w zbiornikach.   
     

 
 
Zdarzały się prace, w których informacja ta była umieszczona w schemacie 
blokowym. 

     
          
Ad. V. Schemat blokowo−decyzyjny procedury wykonania pomiarów paliwa. 
 
Sporządzenie schematu blokowo−decyzyjnego nie sprawiło zdającym większych 
trudności.  
W schemacie zdający często pomijali jednak informację o tankowaniu zbiorników 
samolotu do poziomu 3000 litrów i 6000 litrów oraz o odczycie wskazań  
z paliwomierza elektronicznego. Poniżej dwa przykłady najpełniejszego zapisu tego 
elementu pracy.        
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Zdający często pomijali w schemacie blokowym informację o przerwie (10 minut) po 
tankowaniu przed rozpoczęciem pomiarów ilości paliwa, ale umieszczali ją w innym 
miejscu pracy. 
 
Ad. VI. Opis wykonywanych czynności oraz podejmowanych decyzji 
warunkujących zakres tych czynności. 
 
Rozwiązania zadania egzaminacyjnego wskazują, że ten element pracy sprawił 
zdającym spore trudności. Na ogół nie mieli kłopotów z zapisaniem informacji 
dotyczącej przeholowania samolotu na płycie lotniska w sytuacji, gdy przekroczone 
zostaną wartości dopuszczalne pochylenia i przechylenia samolotu oraz z opisem 
dokonania odczytu wskazań linijek pomiarowych.  
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Większość zdających w tym elemencie pracy pomijała jednak etapy tankowania 
paliwa do sumarycznej ilości 3000 litrów i 6000 litrów.     
        
Ad. VII. Ocena prawidłowości wskazań paliwomierza elektronicznego dla 
sumarycznej ilości paliwa: 3000 litrów i 6000 litrów 
 
Opracowanie tego elementu wymagało od zdających wypełnienia TABEL WYNIKÓW 
POMIARÓW I OBLICZEŃ, oceny prawidłowości wskazań paliwomierza 
elektronicznego oraz zapisania wniosków wynikających z dokonanej oceny. Obliczeń 
należało dokonać dla 3000 litrów i 6000 litrów paliwa.     
   
Najtrudniejszym elementem wypełniania tabeli okazało się dla zdających obliczenie 
błędów odczytu z linijek pomiarowych. Błędne obliczenie tych wartości spowodowało 
w konsekwencji niepoprawne wyliczenie błędu całkowitego. 
 
Przykłady poprawnie wypełnionej tabeli wyników pomiarów i obliczeń: 
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Ad. VIII. Praca egzaminacyjna jako całość. 
Struktura prac egzaminacyjnych zdających odbiegała od zaproponowanego układu  
w treści zadania egzaminacyjnego. Zdarzały się prace nieprzejrzyste i chaotyczne. 
Zdający stosowali w pracy poprawną terminologię, właściwą dla zawodu. 
Najtrudniejszą częścią pracy okazało się poprawne sformułowanie założeń oraz 
wypełnienie tabeli pomiarów i obliczeń. 


